
  

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 

Viale del Pesco, 6 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 
979115 

               e-mail: comprensivo.canale@gmail.com 

cnic82200q@pec.istruzione.it 
                                                   www.iccanale.edu.it 

 
 ALL'ALBO ON 

LINE 
 IN 

AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE 

 AGLI ATTI 
 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE VALUTAZIONE ESPERTI INTERNI 
AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO AL CONFERIMENTO 

DELL'INCARICO DI FORMATORI RELATIVAMENTE AL 
PROGETTO: AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI 

NELL’AMBITO DELL’AZIONE #7 PNSD - A.S. 2020-2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss. mm. concernente 
l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al 

Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle Regioni 
ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO che l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997 n. 449 consente 
la stipula di contratti a prestazione d’opera con esperti per 

particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni 
didattiche e di ordinamenti per l’ampliamento dell’offerta 

formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica;  
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme 

in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche” 

proseguite poi nell’art. 21 Legge 29/19957; 
VISTO l’art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 

“Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme 
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche”; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema 

nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 

mailto:comprensivo.canale@gmail.com
mailto:cnic82200q@pec.istruzione.it
http://www.iccanale.edu.it/


delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e 
semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione 

della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della 
Legge 6 novembre 2012, n. 190 e del Decreto Legislativo 14 

marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della Legge 7 
agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle 

Amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO in particolare l’art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente 
scolastico nella attività negoziale) del sopraccitato decreto; 

VISTO l’art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con 
l'approvazione del programma annuale si intendono 

autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle 
spese ivi previste”; 

VISTA l’approvazione del Programma Annuale 2020; 
VISTO      l’avviso pubblico prot. n. 30562 del 27/11/2018 rivolto alle istituzioni 

Scolastiche Statali per la realizzazione di Ambienti di 
apprendimento innovativi nell’ambito dell’Azione #7 del Piano 

Nazionale Scuola Digitale (PNSD); 

VISTA         la comunicazione dell’11 Novembre 2019 con cui si comunica che il 
progetto presentato da questo istituto a seguito dell’Avviso pubblico 

sopracitato per la realizzazione di ambienti di apprendimento 
innovativi nell’ambito dell’Azione #7 del PNSD, è stato ammesso al 

finanziamento per un importo pari ad € 19.000,00; 
  VISTA    la comunicazione del 11/11/2019, prot. n. 6537 con la quale 

l’Istituzione scolastica di impegna a cofinanziare il progetto per la 
quota di €6.000 per spese di personale, funzioni strumentali e 

acquisto beni; 
  VISTA      la determina dirigenziale prot. n. 5334 del 17/12/2020   di avvio                           

delle procedure tramite avviso pubblico di selezione per il 
reperimento di esperti interni formatori; 

 CONSIDERATO che ogni soggetto, sia interno che esterno alla scuola, percettore 
di un compenso o qualsivoglia corrispettivo, deve essere 

selezionato attraverso una adeguata procedura pubblica sia nel 

caso di selezione interna, sia nel caso di selezione esterna, nel 
rispetto dei principi di parità di trattamento, non discriminazione, 

libera concorrenza, trasparenza e proporzionalità previsti dalla 
normativa in materia di contratti pubblici; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto sopra richiamato si rende 
necessario procedere all’individuazione di personale interno in 

attività formazione da parte di questa istituzione scolastica; 
 

DETERMINA 

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente 

atto: 

1. di nominare la Commissione giudicatrice per l'affidamento degli incarichi 

in oggetto come segue, riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione 



dei soggetti di seguito nominati, per il caso di indisponibilità di alcuno di 

essi: 

 Presidente:    Dirigente Scolastico  Maria Luisa RIVETTI

  

 Commissario:           Docente   Rosanna ADRIANO 

 Segretario:    D.s.g.a.   Elisabetta Susca 

2. di accettare con sottoscrizione della presente, l’incarico, in assenza di 

cause di incompatibilità e di astensione previste dalla normativa vigente 

per la nomina di cui trattasi, in capo ai membri della Commissione. 

3. La presenta determina è pubblicata sul sito web  https://iccanale.edu.it/ 

nell’apposita sezione Albo on-line e in Amministrazione trasparente. 

 

  Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                                                                   

Maria Luisa RIVETTI 
(Il documento è firmato digitalmente ai sensi 

 del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate e  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

http://www.ictongiorgi.edu.it/
http://www.ictongiorgi.edu.it/
http://www.ictongiorgi.edu.it/

		2021-01-04T13:16:11+0100
	Maria Luisa Rivetti




